
UCHWAŁA NR 613/XLIX/2022 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lesznowoli do załatwiania indywidualnych spraw 

z zakresu świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) Rada 
Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lesznowoli do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczenia 
pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy, o którym mowa w art.13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Bożenna 
Maria Korlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FAF1766-05B6-4990-8510-DA1449EA47C7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 12 marca 2022 r. weszła w życie ustawa o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zgodnie 
z art. 13 tej ustawy każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej 
prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie i wyżywienie 
obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy, może być 
przyznane na jego wniosek, świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż na 
okres 60 dni. Okres wypłaty świadczenia może być przedłużony w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach. W celu umożliwienia realizacji zadania przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lesznowoli koniecznym jest upoważnienie 
kierownika GOPS przez Radę Gminy. Uchwała przewiduje, że upoważnienie to 
wejdzie w życie z dniem opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. Taki tryb wejścia w życie wynika z nadzwyczajnej sytuacji 
wywołanej konfliktem zbrojnym na Ukrainie i napływem obywateli tego kraju na 
terytorium Polski oraz konieczności zapewnienia im natychmiastowego wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FAF1766-05B6-4990-8510-DA1449EA47C7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



